SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
1
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
2
Baujahr 2007
Steuerung SIEMENS 840DE sl ShopTurn
X - 350 mm
Y - 230 mm  -115+115 mm
Z - 1.840 mm
C-Achse
Schwingdurchmesser bis 690 mm
Spindel 26 kW mit 2 Getriebestufen
Drehzahlen bis 3.200 U/min.
Spindelbohrung 110 mm
Leistungsstarkes, gebrauchtes CNC Dreh-Fräszentrum mit C-/Y-Achse für komplexe
Bearbeitungen mit angetriebenen Werkzeugen.
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
3
Ausstattung
✓ Revolver Fabrikat BARUFFALDI Typ TBMR250-12 mit 12 Plätzen
generalüberholt in 2024
✓ angetriebene Werkzeuge bis 4.000 U/min.
✓ VDI 50 Aufnahmen
✓ hydraulische Lünette Fabrikat SMW
✓ hydraulisches Dreibackenfutter Fabrikat SMW Durchmesser 315 mm
✓ Ölnebel-Absauganlage Fabrikat IFS Modell M1600 Baujahr 2012
✓ Scharnierband-Späneförderer Fabrikat KNOLL Modell S -1/50
✓ Papierbandfilteranlage Fabrikat KNOLL Modell KF150/700
✓ Kühlmittelhochdruckpumpe
✓ elektronisches Handrad
✓ Fußschalter
✓ im Lieferumfang enthalten: Betriebsanleitung/Dokumentation
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
4
Technische Daten
Merkmal TC110
Max. Drehdurchmesser 500 mm
Max. Schwingdurchmesser 690 mm
Spitzenweite 1500 mm
Fahrweg X 350 mm
Fahrweg Y 230 mm
Fahrweg Z 1840 mm
Eilgang X/Z 15/24 m/min
Spindelnase A11
Stangendurchlass 110 mm
Werkzeughalter VDI 50
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
5
Technische Daten
Merkmal Einheit Wert
Leistung Spindel 1 (60%) kW 26
Max. erlaubte Drehzahl für
entsprechendes Futter 315 mm
2 Getriebestufen bis 3.200 U/min.
Angetriebene Werkzeuge kW 7 bis 4.000 U/min.
Steuerung Typ 840DE sl ShopTurn
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
6
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de 7
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de 8
SPINNER TC110L-MCY
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
9
Alle technischen Angaben, Abbildungen und Inhalte sind unverbindlich und ohne Gewähr.
Änderungen, Irrtümer vorbehalten
KONTAKT & CALL TO ACTION
maschinenTeam Inh. Dana Janosch e.K. | www.maschinenteam.de
10
Fragen? Kontaktiere uns.
maschinenTeam
+49 (0) 921 9800 3635
Herr Harald Kistner
+49 (0)171 8155606